

HABERLER

ANTROPOLOJİ BÖLÜMÜNDE YENİDEN YAPILANMA

Antropoloji Bölümü, Anabilim Dallarındaki uzmanlaşma ihtiyacı ve bu yüzden yeni bir düzenlemeye gidilmesi zorunluluğu nedeniyle, 1993 yılında insanın biyolojik yönünü inceleyen Fizik ve Paleoantropoloji Bölümü ile kültürel yönünü ele alan Sosyal Antropoloji ve Etnoloji Bölümü olmak üzere iki bölüme ayrılmıştır. Yeni düzenlemeye göre Fizik ve Paleoantropoloji Bölümü, Fizik Antropoloji ve Paleoantropoloji olarak iki ayrı anabilim dalından oluşurken, Sosyal Antropoloji ve Etnoloji Bölümü ise, Sosyal Antropoloji ve Etnoloji Anabilim Dallarından oluşmaktadır. Ayrıca Halkbilim Bölümünün Genel Halk Bilimi, Gelenekler ve Törelere ile Maddi Kültür ve Halkoyunları olmak üzere üç ayrı Anabilim Dalı'ndan oluşması kararlaştırılmıştır. Yüksek Öğretim Kurulu'nun 1983 yılında bölümleri yeniden düzenlenmesi çerçevesinde Antropoloji içinde yer alan Prehistorya Anabilim Dalı ise yeni düzenlemede Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü içerisinde yer almıştır.

PALEOANTROPOLOJİ ANABİLİM DALI ENVER BOSTANCI VE REFAKAT ÇİNER LABORATUVARI AÇILDI

A.Ü. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Paleoantropoloji Anabilim Dalı Laboratuvarının 1993 yılında başlayan yeniden düzenlenmesi faaliyetleri ilk olarak eski hocalarımızdan günümüze intikal eden materyallerin envanterleme işlemleriyle başlamıştır ve bu çalışmalar halen devam etmektedir. Laboratuvarın fiziki yapısının iyileştirilmesi ise A.Ü. Rektörlüğü'nün malzeme ve eleman yardımı katkılarıyla 1996 yılının Nisan ayında başlatılmıştır. Yaklaşık 6 ay devam eden çalışmalar sonucunda, elektrik ve su tesisatları yenilenmiş, tüm zemin yer seramiğiyle döşenmiş, içerdeki salon ve odanın duvarları 1.5 m yüksekliğe kadar fayansla kaplanırken, aynı alandaki masalar ve dolaplar da bütünüyle yenilenmiştir.

1993 yılında Ankara Üniversitesi, Maden Tetkik Arama Genel Müdürlüğü ve U.C. Berkeley arasında imzalanan "Türkiye Omurgalı Fosil Yataklarının Araştırılması Projesi" kapsamında bölümümüze bağışlanan mikroskop, hava kompresörü, dril, GPS (3 adet), mikser, çeşitli fosil ve iskelet onarım, kalıp çıkarma vb. malzemeler, kırtasye malzemeleri, jeneratör, akülü soğutucular (2 adet), vibratör, hassas terazi, masa lambaları,

adaptör (2 adet), tripod (2 adet), jeneratör gibi malzemelerin de yerleştirilmesiyle laboratuvarımız çağdaş bir görünüm kazanmıştır. Ayrıca, alınan karar doğrultusunda şu anda bölümümüzde eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdüren öğretim üyelerinin yetişmesinde büyük emekleri olan merhum hocalarımız Prof. Dr. Enver Yaşar Bostancı ve Doç. Dr. Refakat Çiner'in isimleri laboratuvarımıza verilmiş ve açılışı, Fizik ve Paleoantropoloji bölümü önderliğinde H.Ü. Edebiyat Fakültesi Antropoloji Bölümü ile ortaklaşa olarak ilk kez düzenlediği I. Ulusal Biyolojik Antropoloji Sempozyumu'nun ilk günü olan 30 Ekim 1996 tarihinde Sayın Rektörümüz Prof. Dr. Günal Akbay tarafından yapılmıştır.

I. ULUSAL BİYOLOJİK ANTROPOLOJİ SEMPOZYUMU YAPILDI

Ankara Üniversitesi'nin 50. kuruluş yılı kutlamaları çerçevesinde, Üniversitemiz Fizik ve Paleoantropoloji Bölümünün önderliğinde Hacettepe Üniversitesi Antropoloji Bölümüyle ortaklaşa düzenlenen "I. Ulusal Biyolojik Antropoloji Sempozyumu" 30-31 Ekim 1996 tarihleri arasında Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Farabi Salonu'nda yapıldı. Sempozyuma, sekiz farklı üniversiteden 49 araştırmacı toplam 34 bildiriyle katıldı.

Sempozyum, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Günal Akbay, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Melek Delilbaşı ile Sempozyumu düzenleyen Prof. Dr. Erksin Güleç ve Prof. Dr. Metin Özbek'in açılış konuşmalarıyla başladı. İlk oturumda "İnsan nedir, insanın belirlenmiş bir kaderi var mıdır?" sorusuna yanıt aranmaya çalışıldı. Bu oturumun katılımcıları, Antropolog Prof. Dr. Bozkurt Güvenç, Biyolog Prof. Dr. Ali Demirsoy ve Psikiyatrist ve Antropolog Prof. Dr. Cengiz Güleç'ti. Her biri farklı disiplinlerden gelen ve insanı değişik açılardan ele alan katılımcıların ortaya attıkları görüşler ve tartışmalar ilgiyle izlendi.

Sempozyumun daha sonraki oturumlarında katılımcılar biyolojik antropolojinin çeşitli konularına yaptıkları araştırmaların sonuçlarını duyurdular. Sempozyumda, ağırlık verilen konulardan biri de Eski Anadolu toplumlarının sağlık sorunları ve iskelet biyolojisiydi. Bildiriler, hastalıkların Anadolu'daki geçmişi hakkında bilgilenmemize yol açarken, sağlık sorunlarının çözümlenmesinde indirgemeci yaklaşımların yerine, bütüncül bakış açısıyla "insan-çevre-kültür" sacayağının temel alınması gerektiğini izleyenlere bir kez daha hatırlattı.

Sempozyumda ele alınan diğer bir konu da, günümüz insanının biyolojik özellikleri idi. Katılımcılar özellikle antropometri, sefalometri, adli antropoloji, büyüme ve toplum genetiği alanlarında yaptıkları çalışmalarını sundular. Çalışmalardan bir bölümü Türk toplumuna ilişkin değer ve standartları belirlemeye yönelikken, diğer bir bölümü insan biyolojisinin

araştırılmasında ve anlaşılmasında yeni yöntem ve teknikleri tanıtmaya yönelikti. Bunlara ek olarak, insan-çevre ilişkilerine değinen bildiriler de yer aldı.

Ülkemizde yaklaşık 70 yıllık bir geçmişe sahip olan Antropoloji biliminin bu sempozyumla bir ivme kazandığı tüm katılımcıların ortak görüşü oldu. Kapanış konuşmasında Prof. Dr. Erksin Güleç, bu etkinliğin gelenekselleştirilmesi gerektiğini vurgulayarak, sempozyumda sunulan bildirilerin basılacağı yönündeki olumlu yaklaşımından dolayı Rektör Prof. Dr. Günal Akbay'a ve katkılarından dolayı katılımcılara teşekkür etti. "I. Ulusal Biyolojik Antropoloji Sempozyumu"nda şu bildiriler sunulmuştur:

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Prof. Dr. Erksin GÜLEÇ

A.Ü. D.T.C.FG. Fizik ve Paleoantropoloji Bölüm Başkanı

Prof. Dr. Metin ÖZBEK

H.Ü. Edebiyat Fakültesi Antropoloji Bölüm Başkanı

Prof. Dr. Melek DELİLBAŞI

A.Ü. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekan

Prof. Dr. Günal AKBAY

Ankara Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Bozkurt GÜVENÇ

İnsan Üzerine

Prof. Dr. Ali DEMİRSOY

Gelecekteki İnsan Yaşamını Yönlendirecek Bilim Alanı: Biyoloji

Prof. Dr. Cengiz GÜLEÇ

Biyopsikososyal Varlık Olarak İnsan

PALEOPATOLOJİ

Metin ÖZBEK

Aşık Neolitik İnsanlarında Demir Eksikliğinden Kaynaklanan Patolojik Oluşumlar

Erksin GÜLEÇ

Burgaz/Datça İskeletlerinin Paleopatolojisi

Ayla SEVİM

Burgaz/Datça Roma Dönemi İnsanlarının Çene ve Diş Patolojisi

Erksin GÜLEÇ, Can PELİN

Bir Trepanasyon Olgusu

Yılmaz Selim ERDAL

Eski İnsan Topuluklarının Beslenme Yapısının Belirlenmesinde Diş Çürüklerinin Önemi: İznik Geç Bizans Topluluğu Örneği

İSKELET BİYOLOJİSİ - ANTROPOMETRİ

Tuncer KORKMAZ, M. Ali KAYA, Vahdettin BAYAZIT

Uzun Kemiklerin Kompakt Tabakasındaki Histolojik Değişimlerin Yaş İle Olan İlişkisi

Erdem GÜMÜŞBURUN, Ufuk KATKICI, Hayat ERDİL, Ayla SEVİM, Erksin GÜLEÇ

Margo Supraorbitalis ve Infraorbitalis'te Yeralan Çentik ve Deliklerin Sayı ve Pozisyonları İle İlgili Bir Çalışma

İlter UZEL

Sefalometri'nin Paleoantropoloji'deki Önemi

İSKELET BİYOLOJİSİ -ANTROPOMETRİ- PRİMATOLOJİ

Can PELİN, Yeşim ŞAFAK, İzzet DUYAR

Türkiye'de Yenidoğanlarda Kulak Boyutları

Okşan ARMAN

Elazığ/Avşankale İskeletlerinin Ölçülemeyen Özellikler Açısından Analizi

Serpil EROĞLU

Norşuntepe ve Avşankale Toplumlarına Ait Talus ve Calcaneuslar Üzerinde Biyometrik Bir İnceleme

Yasemin GÜNAY, Bülen ŞAM, Fatih YAVUZ, Özdemir KOLUSAYIN, Sedat ÇOLOĞLU

Tibia Uzunluğundan Vücut Boy Uzunluğu Hesaplanması

Ayhan ERSOY

Primatlarda Morfoloji-Lokomasyon İlişkisi

BÜYÜME VE GELİŞME - İNSAN GENETİĞİ

Haluk İŞERİ, Beni SOLOW

Maxilla'nın Postnatal Büyümesinin Metalik İmplant Metoduyla İncelenmesi

İzzet DUYAR

İnsanda Büyüme Aşamaları: Büyüme Eğrisine Dayalı Yeni Bir Sınıflama Girişimi

Galip AKIN

Albinizm: Van Yöresinde Albinizm Sıklığı Konusunda Bir Araştırma

İzzet DUYAR, Yeşim ŞAFAK

Yenidoğan Bebeklerde Sosyoekonomik Etmenlerin Üst Bacak ve Baldır Uzunluğuna Etkisi

Ufuk Toygar MEMİKOĞLU, Ayşegül KÖKLÜ

*Baş Tiplerindeki Kraniyofasiyal Morfolojinin Doğal Baş ve Boyun Postürü Dikkate Alınarak İncelenmesi***POSTER BİLDİRİLER**

Necmi ÇEKİR, Serpil SALAÇIN, Fatih ŞEN, M. Hakan ÖZDEMİR

Adli Antropoloji'nin Yeri ve Önemi; Kimliği Meçhul 96 Adli Otopsi Olgusunun Değerlendirilmesi

Z. Aslı AKTAN, Şahin PALA, Özlem TAŞKIRAN, Lokman ÖZTÜRK

Acromion Tipleri ve Uzunluk Ortalamaları: Bunların Dejeneratif Değişikliklerle İlişkisi

Z. Aslı AKTAN, Tomris ÖZGÜR, Mustafa ÖZGÜR

Türk İnsanına Ait Mandibula'larda Foramen Mentale'nin Boyutu ve Pozisyonu

Haluk İŞERİ, İter UZEL

Çayönlü İnsanlarının Sefalometrik İncelenmesi

Cesur PEHLEVAN

Biostratigrafik ve Biokronolojik Çalışmalarda Küçük Memelilerin Önemi

Arzu BOTOVA

Konya/Dursunlu Pleistosen Dönem Memeli Fosilleri ve PaleoeKOlojisi

Hilal KÜLAHLI

Konya/Dursunlu Pleistosen Dönem Fosillerinde Carnivora İzleri

Rıdvan ÖZİŞİK

Van/Dilkaya Höyüğü'nden 1990 Yılında Çıkarılan İskeletlere Ait Pelvislerin Paleoantropolojik Açıdan İncelenmesi

Cesur PEHLEVAN, Ayhan YİĞİT, Pınar GÖZLÜK, Arzu BATOVA, Hilal KÜLAHLI

Datça/Burgaz Kazısı'ndan Ele Geçen Hayvan Kemiklerinin Arkeozoolojik Açıdan İncelenmesi

Pınar GÖZLÜK

Antropoloji'de Kullanılan Cinsiyet Belirleme Metodlarının Adli Tıbbı Uygulanması

Ayhan YİĞİT

Van/Dilkaya İskeletlerinde Femur ve Tibiaların Varyasyonlarının Değerlendirilmesi

İsmail ÖZER, Mehmet SAĞIR

Van/Dilkaya İskeletlerinde Talus ve Calcaneus'tan Boy Hesaplanması

Mehmet SAĞIR, İsmail ÖZER

Van/Dilkaya İskeletlerinde Hiatus'tan Cinsiyet Tayini